ПРОТОКОЛ
25.12.2020 8

заседания Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края

Председательствовал: Пономаренко Сергей Яковлевич
Секретарь: Брагин Сергей Борисович

Присутствовали: Пономаренко Сергей Яковлевич, заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Брагин Сергей Борисович, заместитель директора ООО
"Инвест", член Хабаровского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства "Опора России", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Кудрявцев Николай Юрьевич, начальник ЛПС-2
"Северная" КГАУ "Советское лесное хозяйство", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Цой Василий Михайлович, генеральный директор ООО
НО "Чуин", член Общественного совета при комитете
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края
Ковалев Александр Петрович, главный научный
сотрудник отдела лесоводства и лесосечных работ,
доктор сельско-хозяйственных наук ФБУ "ДальНИИЛХ,
член Общественного совета при комитете лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края;

Приглашенные: Сабуров Вадим Юрьевич, и. о. председателя комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края;
Стемпковский Александр Витальевич, и. о. заместителя
председателя комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края;

Р о м аш о ва  Виктория Борисовна, начальник отдела
федерального государственного лесного надзора и

2

федерального государственного пожарного надзора в
лесах комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края;

Селиванова Ольга Константиновна, начальник отдела
кадров и работы с обращениями граждан комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края;
Петрова Марина Викторовна, главный специалист отдела
кадров и работы с обращениями граждан комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О необходимости разработки нормативов затрат на охрану, защиту и
воспроизводство лесов с учетом территориальных особенностей
Хабаровского края
Докладчик:
(Стемпковский А.В., и. о. заместителя председателя комитета лесного
хозяйства)
2. Обобщение правоприменительной практики федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны), а также
осуществляемого при проведении федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны) федерального государственного пожарного
надзора в лесах на землях лесного фонда на территории Хабаровского края
за 2020 год
Докладчик:
(Ромашова В.Б., начальник отдела федерального государственного лесного
надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах)

3. Выбор представителей Общественного совета в составы конкурной
комиссии комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края по
отбору кандидатов для поступления на государственную гражданскую
службу края и комиссии по проведению аттестации государственных
гражданских служащих комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края.
Докладчик:
(Селиванова
граждан)

О.К., начальник отдела кадров и работы с обращениями

4. Разное
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

3

Стемпковского А.В., доложившего о необходимости разработки
нормативов затрат на охрану, защиту и воспроизводство лесов с учетом
территориальных особенностей Хабаровского края

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Пономаренко С. Я., Цой В.М.,
Кудряцев Н.Ю., Брагин С.Б., Ковалев А.П.

РЕШИЛИ:
Членам Общественного совета:

1. В срок до 29 .12 .2020  подготовить и направить письмо
лесопользователям об оказании содействия в разработке концепции по
реализации пилотного проекта по созданию экономических моделей,
направленных на совершенствование функционирования лесного сектора
экономики региона.

2. Пригласить на 1 заседание Общественного совета в 2021 году
лесопромышленников откликнувшихся на письмо об оказании содействия в
разработке концепции по реализации пилотного проекта по созданию
экономических моделей, направленных на совершенствование
функционирования лесного сектора экономики региона.

По второму вопросу:

С Л У Ш А Л И :
Ромашову В.Б., доложившую информацию о проделанной работе

контрактной службы комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края в 2020 году.
В Ы С ТУ П И Л И :

Члены Общественного совета: Цой В.М., Ковалев А.П., Пономаренко
С. Я.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Ромашовой В.Б., начальника отдела
федерального государственного лесного надзора и федерального
государственного пожарного надзора в лесах.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

С е л и в а н о в у  О.К., доложившего информацию о конкурной комиссии
комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края по отбору

4

кандидатов для поступления на государственную гражданскую службу края
и комиссии по проведению аттестации государственных гражданских
служащих комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края и
необходимости включения в составы данных комиссий члена Общественного
совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Пономаренко С. Я., Брагин С.Б., Цой
В.М., Кудрявцев Н.Ю., Ковалев А.П.

РЕШИЛИ:

1. Включить в состав конкурсной комиссии комитета лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края по отбору кандидатов для
поступления на государственную гражданскую службу края:

- Ганченко Василия Александровича

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  О,
"воздержался" -  0.

2. Включить в состав комиссии по аттестации государственных
гражданских служащих комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края:

- Ганченко Василия Александровича

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

Председательствующий С.Я. Пономаренко